
 

                                   令和３年７月８日 

 保護者の皆様 

 

                    文京区立第六中学校長   小 椋   孝 

 

 

土曜授業［明後日／７月１０日（土）］の公開中止のお知らせ 
 

 

 梅雨明けが待ち遠しいですが、保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

 ７月土曜授業公開の実施について、７月６日（火）にお知らせしたところですが、昨日、東京都

における新型コロナウイルス感染症の感染者数が９２０人となるなど、再度予断を許さない状況が

続いており、来週以降の４回目の緊急事態宣言の発令が確実視されているところです。 

 学校では、感染症対策に万全を期しているところですが、授業公開の際にはどうしても「密集」

「密接」が避けられない状況が想定されることから、明後日［７月１０日（土）］に予定していまし

た土曜授業の公開を中止することにしました。授業公開を楽しみにされていた方も多いと存じます

が、趣旨をご理解いただき、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、授業［３時間授業・給食なし］は予定通り行いますので、生徒の皆さんは平常と同じ時間

帯での登校となります。 

 また、第３学年保護者対象の第１回進路説明会は、感染症対策を徹底した上で予定通り実施しま

すので、ご来校の際は下記のとおり感染症対策にご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【第３学年保護者対象／第１回 進路説明会について】 

 ※ 今回は、ご来場による参加と Zoom による参加を並行して実施しますが、ここではご来場に 

  よる参加について確認させていただきます。 

１ 日  時  令和 3 年７月１０日（土） 

          午前１０時３０分 受付開始 

          午前１０時４５分 開会    午前１１時３５分 閉会（予定） 

 

２ 会  場  本校アリーナ（十分な間隔をとっていすを設置します。） 

 

３ 開催に当たってのお願い 

 (1) 感染症対策の都合上、参加は事前にお申し込みいただいた方に限定させていただきます。 

 (2) 上履き、靴袋、保護者証をご持参ください。 

 (3) 駐輪場はありません。自転車等でのご来校はご遠慮ください。 

 (4) 発熱等、体調が万全でない場合は、ご来場での参加をお控えください。 

 (5) ご来校される際は、必ずマスクの着用をお願いします。 

 (6) 玄関入口にて手指消毒とサーモグラフィーによる体温チェックを行っていただき、その後案 

  内に沿って会場であるアリーナに入るようにしてください。 

 

 

                          ［本件に関する問い合わせ先］ 

副校長   髙 橋 幸 男 

電 話 ３８１４－６６６６ 

重  要 


